
このたび、副議長に

就任いたしました遠藤

誠でございます。

現在、地方議会は様々

な課題に迫られていま

す。少しでも活発な議

会にできるように、議

長の補佐をして市民の

皆様の未来の幸福に資

することができるよう

に努めてまいりたいと

思います。また、たくさんの市民の皆様の前に

出て、たくさんの市民の皆様の意見を伺う機会

を作れるよう努めてまいりたいと思います。

皆様にはどうぞ、市議会に対する一層のご理

解とご協力をいただけますよう、心よりお願い

申し上げます。

市民の皆様におかれ

ましては、日頃、市政発

展のため、ご理解・ご協

力くださり、厚くお礼申

し上げます。

このたび、５月臨時会

におきまして議長に就任

いたしました大島勉でご

ざいます。

アフターコロナに向

け、社会経済活動の再興

に向けた取組を推進していく中で、様々な意見

に耳を傾け尊重し、意見し合い努力を重ね、互

いに議論を深めながら、本市の明るい未来を切

り拓く議会を目指してまいります。

市民の皆様のより一層のご支援とご協力を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

令和５年５月

臨時会
改選特別号

５人が初当選

新たな構成で市議会がスタート

５月15日に改選後初めてとなる令和５年第２回白岡市議会臨時会が開かれました。

臨時会では、議長・副議長の選挙が行われ、議長に大島勉議員、副議長に遠藤誠議

員が就任しました。

また、各常任委員や議会運営委員の選任、一部事務組合議会議員の選挙などが行わ

れ、新しい白岡市議会がスタートしました。

議　長

大
おお

島
しま

　勉
つとむ

副議長

遠
えん

藤
どう

　誠
まこと

白岡市のホームページで議会の情報（議案・会議録等）が見られます。
https://www.city.shiraoka.lg.jp/shiseijoho/shigikai/index.html

●令和５年第３回定例会日程

６月 １日 ( 木 ) 議案説明 13日 ( 火 ) 委員会審査（文教厚生）

５日 ( 月 ) 一般質問 14日 ( 水 ) 委員会審査（産業建設）

６日 ( 火 ) 一般質問 15日 ( 木 ) 委員会審査（総務）

７日 ( 水 ) 一般質問 21日 ( 水 ) 討論・採決

９日 ( 金 ) 議案質疑・委員会付託

   議場は市役所４階、開会は午前９時です。  

※�傍聴とは、会議を
傍で聞くことです。

ぜひ、
傍聴※に
いらして
ください。

1


